

**DETALHAMENTO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA**
**4º TRIMESTRE (JANEIRO A DEZEMBRO) DE 2018**

 Serviço Social do Comércio – Sesc  
 Departamento Regional do Tocantins

R\$

<b>Código</b>	<b>Especificação</b>	<b>Valor Orçado</b>	<b>Valor Realizado</b>
<b>6.1</b>	<b>RECEITAS CORRENTES</b>	<b>33.125.000,00</b>	<b>33.844.752,32</b>
6.1.1	Receitas de Contribuições Sociais	11.133.114,00	11.472.063,66
6.1.1.1	Contribuição para o SESC	11.133.114,00	11.472.063,66
6.1.1.2	Adicional à Contribuição para o SESC	-	-
6.1.2	Receitas de Prestação de Serviços	7.742.273,00	7.494.069,40
6.1.2.1	Serviços Educacionais	2.764.519,00	2.679.102,99
6.1.2.2	Serviços de Saúde	1.117.999,00	1.145.806,51
6.1.2.3	Serviços Culturais	120.594,00	102.069,38
6.1.2.4	Serviços de Lazer	3.691.114,00	3.535.226,87
6.1.2.5	Outros Serviços	48.047,00	31.863,65
6.1.3	Receitas de Outros Serviços	71.020,00	68.707,12
6.1.3.1	Receitas de Outros Serviços	71.020,00	68.707,12
6.1.4	Receitas Financeiras	260.200,00	265.621,94
6.1.4.1	Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	260.000,00	264.714,72
6.1.4.9	Outras Receitas Financeiras	200,00	907,22
6.1.5	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Contribuições	13.916.393,00	14.544.290,20
6.1.5.1	Subvenções Ordinárias	11.133.114,00	11.761.011,70
6.1.5.2	Subvenções Extraordinárias	2.783.279,00	2.783.278,50
6.1.5.4	Outras Contribuições	-	-
6.1.6	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	-
6.1.6.1	Outras Transferências das Instituições Privadas s/ Fins Lucrativos	-	-
6.1.7	Transferências de Outras Fontes	-	-
6.1.7.1	Transferências de Outras Fontes	-	-
6.1.9	Outras Receitas Correntes	2.000,00	-
6.1.9.1	Outras Receitas Correntes	2.000,00	-
<b>6.2</b>	<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
6.2.2	Operações de Crédito	-	-
6.2.2.1	Empréstimos Interdepartamentais	-	-
6.2.2.9	Outras Operações de Crédito	-	-
6.2.3	Transferências das Instituições Privadas s/Fins Lucrativos - Investimentos	-	-
6.2.3.1	Subvenções Extraordinárias	-	-
6.2.3.2	Equipamentos e Materiais Permanentes	-	-
6.2.3.3	Aquisição de Imóveis	-	-
6.2.3.4	Obras e Instalações	-	-
6.2.9	Outras Receitas de Capital	-	-
6.2.9.1	Outras Receitas de Capital	-	-
<b>MOBILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL</b>		<b>33.125.000,00</b>	<b>33.844.752,32</b>